
PP 1

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2022/23



2 3

OBSAH 

 

O NÁS .................................................................................................................................................................................................................................................................   

PREZIDIUM ......................................................................................................................................................................................................................................................  

SPRÁVA A EKONOMIKA ...............................................................................................................................................................................................................................  

ČLENSKÁ ZÁKLADNA ...................................................................................................................................................................................................................................  

REGIONY ..........................................................................................................................................................................................................................................................  

KONTROLNÍ KOMISE .....................................................................................................................................................................................................................................  

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE ............................................................................................................................................................................................................................... 

TRENÉRSKÁ KOMISE .....................................................................................................................................................................................................................................  

POROTCI ..........................................................................................................................................................................................................................................................  

PRAVIDLA A BEZPEČNOST .........................................................................................................................................................................................................................

REPREZENTACE ..............................................................................................................................................................................................................................................  

TALENTOVANÁ MLÁDEŽ ................................................................................................................................................................................................................................. 

ČESKÁ NÁRODNÍ CHEER LIGA .....................................................................................................................................................................................................................  

MISTROVSKÉ SOUTĚŽE  ...............................................................................................................................................................................................................................

VZDĚLÁVÁNÍ .....................................................................................................................................................................................................................................................   

VZTAHY A MARKETING .................................................................................................................................................................................................................................. 

Text je určen pro interní účely České asociace cheerleaders, z.s. 
Tato výroční zpráva je ke stežení na https://www.cach.cz/asociace/dokumenty-ke-stazeni.php. 

Praha, říjen 2023.

4

8

12

14

20

22

22

26

28

30

32

34

36 

56 

66 

70



4 5

O NÁS

Česká asociace cheerleaders, z. s. (dále jen „ČACH“) je neziskovou 
organizací, založenou v roce 2001, právní formou zapsaný spolek. Spolek 
je veden pod spisovou značkou L12223 u Městského soudu v Praze.
 
ČACH se zaměřuje na podporu rozvoje cheerleadingu jako moderního 
sportovního odvětví. Spolek sdružuje kluby a sportovce specializující 
se na sportovní a taneční cheerleading. Předmětem hlavní činnosti  
je organizování všech forem cheerleadingu na území České republiky. 
Činnost spolku je založena na demokratických zásadách a právní 
subjektivitě.
 
Hlavními činnostmi ČACH jsou rozvoj, podpora a organizace 
cheerleadingu na území České republiky, zastupování českých 
klubů cheerleadingu v republikových a mezinárodních organizacích  
se sportovním zaměřením, zajišťování státní sportovní reprezentace  
v cheerleadingu, zajišťování finančních prostředků, osvěta, metodické 
vedení a v neposlední řadě také propagace cheerleadingu jako 
sportovního odvětví.
 
Cílem činností je motivovat k pohybové aktivitě a seberealizaci zejména 
děti a mládež prostřednictvím hudby, pohybových a tanečních variací  
a gymnastických cvičení; rozvíjet a podporovat kladný vztah ke sportu, 
správnému držení těla a pozitivní motivaci k rozvoji fyzické i psychické 
stránky osobnosti dětí a mládeže; dále zajištění všestranné pohybové 
výchovy dětí a mládeže prostřednictvím cheerleadingu, jako dostupné  
a atraktivní sportovní disciplíny se záměrem prevence zdraví dětí a mládeže. 

Cheerleading je mezinárodně uznávaným sportovním odvětvím, který  
je navíc od roku 2021 řádně uznán i Mezinárodním olympijským výborem 
(dále jen „MOV“ či „IOC“). Cheerleading je náročnou sportovní disciplínou, 
která vyžaduje pravidelnou a systematickou sportovní přípravu. Řadí se 
mezi koordinačně estetické sporty s důrazem na technické provedení 
stuntovacích technik, gymnastiky a akrobacie ve vzduchu.
 
Charakteristika sportovního cheerleadingu ve zkratce:
•	 závodní sport, divácky atraktivní, dynamický sport
•	 tří minutové týmové choreografie předváděné na hudbu
•	 sportovní disciplína bodovaná odbornou porotou
•	 akrobacie a gymnastika předváděná skupinou ve vzduchu i na zemi,
•	 radost z pohybu, adrenalin, vzrušení, důvěra a odpovědnost
•	 motivující prostředí pro udržení dlouhodobého zájmu dětí a mládeže
•	 o zařazení pohybu do denního režimu
 
ČACH zajišťuje soutěže a reprezentaci v těchto sportovních disciplínách  
a kategoriích:
•	 Cheer
•	 Performance cheer
 
Všechny kategorie, divize, věkové kategorie a výkonnostní levely stanovené 
na sezonu jsou uvedeny v soutěžním řádu a pravidlech vydávaných ČACH.

O NÁS

ČeSkÝ CHeeRleAdiNg



6 7

Cheerleading je uznán Mezinárodním olympijským výborem (dále jen „MOV“ nebo „IOC“) za plnohodnotného člena od roku 2021.

Česká asociace cheerleadigu, z.s. je národní sportovní autoritou a výlučný představitel cheerleadingu v České republice. ČACH je dále členem:

•	international Cheer Union (dále jen „ICU“) od roku 2009

•	european Cheer Union (dále jen „ECU“) od roku 2011

•	Českého olympijského výboru (dále jen „ČOV“) a Českého klubu sportovních svazů, organizací a institucí při ČOV (dále jen „ČKSOI“), od 2020 

•	České unie sportu (dále jen „ČUS“) od roku 2011

•	České unie kolektivních a individuálních sportů (dále jen „ČUKIS“) od roku 2012

UZNÁNÍ CHeeRleAdiNgU
ORgANiZAČNÍ STRUkTURA
 
Členem ČACH se mohou stát právnické i fyzické osoby. Rozlišujeme - Kolektivní, Evidované, Individuální, Přidružené a Čestné členství. Vrcholným orgánem 
ČACH je Valná hromada, statutárním orgánem Prezidium a kontrolním orgánem kontrolní komise. Dále byly za účelem zkvalitnění služeb a zintenzivnění 
spolupráce organizace a jejích členů byly zřízeny Odborné komise a pracovní skupiny, viz Obr. 1.

VAlNÁ HROMAdA
 
Zasedání Valné hromady ČACH (dále jen „VH“) proběhlo v sezoně 2022/23 celkem třikrát. První řádná VH se konala 13. 11. 2022, které se zúčastnilo  
18 kolektivních členů z 22 možných. Z důvodu schválení rozpočtu ČACH vždy na následující tři měsíce dle aktuálního stavu hospodaření se dále konaly 
další dvě řádné VH a to 12. 2. 2023, které zúčastnilo 14 kolektivních členů z 22 možných, a 20. 5. 2023, kde mělo své zastoupení 17 Kolektivních členů  
z 22 možných. VH byly usnášeníschopné. Ze zasedání byly vytvořeny Zápisy.

Obr. 1: Organizační struktura ČACH.ZÁSTUPCi ČACH V MeZiNÁROdNÍCH A NÁROdNÍCH SPORTOVNÍCH ORgANiZACÍCH

•	 Martina Marešová: členka ECU Board, hlas na Plénu ČOV za neolympijské sporty, 
•	 členka revizní komise ČUS
•	 Jana Slavíková: členka ECU komise pro pořádání Mistrovství Evropy
•	 Petra Žáková: členka ECU komise pro pravidla

O NÁS



8 9

PReZidUM

Prezidium ČACH je pětičlenné. Jedná se o orgán výkonný  
a zároveň statutární. Prezidiu v aktuálním složení byla na VH  
v květnu 2023 vyslovena důvěra k dokončení funkčního období, 
do 14.2.2026. Prezidium ČACH dle plánů a nastavených cílů 
předkládá svou činnost v této výroční zprávě.

Prezidentka:        Ing. Martina Marešová                

Viceprezidentka:             Bc. Jana Slavíková 

Viceprezidentka:             Ing. Marie Cerhová, Ph.D.                        

Členka prezidia:              Ing. Renata Štefanová 

Členka prezidia:              Michaela Rom Tisarová
 
Secretary General:            Barbora Schejbalová 

PReZidiUM ČACH

PREZIDIUM 9



10 11

Vážení příznivci cheerleadingu, 

sezona 2022/23 se ve většině českého sportovního prostředí nesla v režimu úsporných opatření a stejně tak tomu bylo i v případě cheerleadingu. Jedním 
z hlavních a úspěšných cílů Prezidia ČACH v této sezoně bylo zachování chodu organizace a minimalizace ztráty způsobené náhlým propadem výše státní 
dotace v roce 2022 na pouhých 64 % očekávané částky, což způsobilo v již rozjeté sezoně se schváleným rozpočtem nemalé komplikace. Prezidium ČACH 
aplikovalo principy krizového managementu a společným úsilím se nám podařilo sezonu 2022/23, která začínala se značnou ztrátou větší než půl milonu Kč, 
zakončit v zelených číslech. Důsledkem bylo ukončení či zrušení řady projektů, do kterých bylo v předchozích sezonách investováno. Jedním z nejcitlivějších 
škrtů bylo dočasné zrušení projektu národní reprezentace, vyhlášení Ankety sportovec a trenér roku a pod. Prezidium se též zaměřilo na projekty s potenciálem 
navýšení příjmů, mezi které patří fundraising, sbírka Donio, pronájem a prodej majetku a realizace pouze takových aktivit, které nevyžadují další investice,  
a další. Došlo i na nepříliš populární navýšení členských poplatků napříč všemi licencemi.

I v takto nepříliš přívětivé době se českému cheerleadingu podařilo dosáhnout řady úspěchů: 

•	 Zlato a bronz z Mistrovství Evropy 2023 v Itálii vybojovaly pro ČR kluby GLITTER STARS SLAVKOV U BRNA a Pilsen Jaguars Cheerleaders v divizi Youth 
Coed Median. 

•	 Nikola Dohnalová, trenérka zlatého juniorského týmu MS 2022, obdržela ocenění Objev roku 2022 v rámci ankety Trenérka, cvičitelka roku od Českého 
olympijského výboru.

•	 Česká asociace cheerleadingu obdržeLa ocenění od International Cheer Union  
za úspěchy na mezinárodním poli.

•	 Cheerleading vyhrál správní žalobu s Národní sportovní agenturou za rok 2022.
•	 Úspěch ve výběrovém řízení na pořadatele Mistrovství Evropy 2026.
•	 Byl úspěšně spuštěn a oceněn evropský projekt eScoring, na jehož vývoji se ČR významným dílem účastnila.
•	 Účast zástupců ČACH na pořádání ME 2023.

Záštitu ČACH pro zařazení do České národní cheer ligy (CNCL) obdrželo celkem 5 regionálních soutěží. Z celkového počtu téměř 5 000 sportovců soutěžících 
v 676 startech se na Mistrovské soutěže kvalifikovalo celkem 156 skupin (1 356 unikátních sportovců), z toho 64 týmových skupin získalo nominaci  
na Mistrovství ČR v Cheerleadingu v sobotu 3. 6. 2023 v Praze a 92 skupin na Mistrovství ČR Malých divizí, které se konalo 10. 6. 2023 v Plzni. Nejúspěšnější 
skupiny se prostřednictvím ligy kvalifikovali na Mistrovství ČR ve sportovním cheerleadingu a Mistrovství ČR malých divizí (MMD). Titul Mistra ČR v týmových 
divizích letos obdržely tým ACT Pandas z Tábora v kategorii Coed L6, tým LADY EAGLES z Prahy v kategorii All Girl L6 a tým POWER z Rakovníku v kategorii 
Cheer Pom. Nejvíce medailí z obou mistrovství celkem vybojoval klub Join New Spirit Allstars. Díky výborné spolupráci se Střediskem volného času Radovánek, 
městem Plzeň a Plzeňským krajem se vrcholná cheerleadingová soutěž MMD vrátila do Plzně. Partnerem mezinárodní soutěže Prague Cheer Open se stal 
obchod s cheerleadingovým oblečením a vybavením Spirit Cheer Shop.

ZPRÁVA PReZidiA ČACH ZA SeZONU 2022/23

Řady licencovaných trenérů cheerleadingu se v sezoně 2022/23 opět rozšířily o nové trenéry, a to na celkový počet 60. V rámci celoživotního vzdělávání  
si mohli trenéři své licence prodloužit prostřednictvím kreditového systému na celkem 6 vzdělávacích aktivitách ČACH s různým zaměřením a formátem  
a na školeních v online ICU portálu.

Členská základna sportovců a klubů tvořena aktivními sportovci přihlášenými k soutěži v dané sezoně dorostla původních počtů před pandemií Covid-19  
a můžeme se tak opět pyšnit 2 016 členy.

Cheerleading se i v sezoně 2022/23 objevil v hlavních televizních stanicích, a to Nova a ČT. Dle monitoringu médií bych cheerleading zmíněn v 62 relevantních 
článcích. Počet sledujících na sítích se zvýšil o 10%.11.

Prezidium ČACH se podařilo realizovat 92%  vytyčených cílů, které naleznete v samostatné příloze PLNĚNÍ CÍLŮ V SEZONĚ 2022-2023. V průběhu celé sezony 
pokračovala transformace organizační struktury a byly ustanoveny další organizační celky a pracovní skupiny. Děkujeme tímto všem dobrovolníkům, expertům, 
spolupracovníkům a zaměstnancům za jejich činnost a oddanost cheerleadingu i v nepříliš příznivých dobách.

Česká asociace cheerleaders hospodařila v sezóně 2022/23 s podstatně nižším rozpočtem než v předchozích letech. Začátek sezóny 2022/23  
se nesl ve znamení schodku (-571 320 Kč), který výrazně ovlivnil realizované projekty. Dotační prostředky pro rok 2023 obdržela ČACH stejně jako 
v předchozím roce v září 2023, tedy zde nebyla žádná možnost plánování či jistoty ze strany státu. Získané zkušenosti z krizového řízení s řízením 
cashflow, důsledné vymáhání pohledávek a odložení splatnosti faktur u některých dodavatelů zajistilo potřebnou finanční stabilitu organizaci  
a sezóna 2022/23 končí s kladnou bilanci +1 529 857 Kč bez nutnosti využít volné prostředky z rezervního fondu k zajištění chodu organizace.   

Děkujeme vám za přízeň!



12 13

SPRÁVA  
A ekONOMikA

ZPRÁVA O HOSPOdAŘeNÍ ČACH V SeZONĚ 2022/23

Sezóna 2022/23 nebyla tak turbulentní jako sezóna předchozí a to z velké části z důvodu provedených změn, které se týkali především systému financování 
jednotlivých akcí, soutěží a projektů ČACH. Dalším důvodem k finančně stabilnějšímu průběhu sezony 2022/23 přispěla i nutnost postavit se výzvě, kterou 
financování ze strany státu nyní přináší. Jedinou jistotou ve financování neziskových organizací je právě nejistota přidělení státních prostředků. Hospodaření 
ČACH probíhá stále v krizovém řízení, jednotlivé projekty jsou kalkulovány jako ziskové s pokrytím veškerých nákladů tak, aby nemuselo dojít k rapidnímu 
navyšování cen, přestože průměrná roční míra inflace v roce 2022 tvořila 15,1 %. 

V průběhu podzimních měsíců se podařilo zapojit nového pracovníka finančního oddělení a byly realizované jednotlivé kroky ke stabilizaci hospodaření vedoucí 
k  transparentnosti hospodaření ČACH. Spolupráce ovšem neobsáhla všechny organizací požadované činnosti a bohužel nevedla k oboustranné spokojenosti, 
tedy se naše cesty na konci měsíce května rozešly. Aktuálně je finanční oddělení znovu poddimenzováno na pracovní síle a proto v sezoně 2022/23 nebylo 
realizováno kvartální čerpání rozpočtu tak, jak to bylo v předchozích letech. Na hospodaření a řízení cashflow nemá naštěstí tento krok žádný vliv.

I s ohledem na jisté zkušenosti, které finanční oddělení získalo v důsledku krizového řízení a nedostatečných finančních prostředků na provoz v letech 
2021/22 se podařilo zakončit sezónu 2022/23 s kladnou bilancí, bez nutnosti použití rezervního fondu. Vytváření finančních rezerv se ukazuje jako klíčové  
pro řízení organizace velikosti ČACH, proto na něj bude v nové sezóně kladen velký důraz.

Státní sportovní politika nemá jasno jakým směrem se ubírat, sportům netradičním pro Českou Republiku se neblýská na lepší časy, o prioritizaci sportovních 
odvětví se hovoří již zcela otevřeně a považuje se za hotovou věc. Proto je pro ČACH stěžejní stabilizovat svůj chod zevnitř a zajistit si tak finanční nezávislost 
na státních dotacích.

V roce 2023 se ČACH opět nestala oprávněným žadatelem v prvním kole programu NSA Podpora sportovních organizací svazového charakteru 2023, a to  
z důvodu, který znovu poukazuje na dvojí metr, který ČACH znovu napadá správní žalobou. Organizace obdržela finanční prostředky pro rok 2023 až v září roku 
2023, což je pro financování neziskových organizací naprosto neakceptovatelné. Obdržení státní dotace po uzavření hospodářského roku sezóny 2022/23 
znamená kromě nemožnosti efektivně plánovat činnosti a investice i vyšší administrativní zátěž a prodloužení termínu k uzavření hospodářského roku,  
ale i zkreslení účetnictví a hospodářského výsledku.

Společně jsme silnější, jak ukazují předchozí roky. V době krize se organizace semkla a společnými silami jsme dosáhli hospodářského výsledku k 31.8.2023 
+1 529 857 Kč místo VH konanou 20.5.2023 schválených -203 220 Kč.

SPRÁVA A EKONOMIKA



14 15SPRÁVA A EKONOMIKASPRÁVA A EKONOMIKA

ROZVAHA - OBdOBÍ 1. 9. 2023 AŽ 31. 8. 2023

Strana 1

 

Rozvaha
Česká asociace cheerleaders, z.s.
Všechny záznamy
Období 01.09.2022 až 31.08.2023 (OdDo)

Účet Název Počáteční Obrat MD Obrat Dal
stav

Konečný stav

Aktiva
241 816,57022 Hmotné movité věci a jejich soubory 0,00 0,00 241 816,57

84 654,76211 Peněžní prostředky v pokladně 92 020,00 39 140,59 137 534,17
273 318,87221 Účty v bankách 6 402 800,71 6 369 114,61 307 004,97

0,00261 Peníze na cestě 617 200,00 617 200,00 0,00
129 052,54311 Odběratelé 2 515 732,33 2 634 456,22 10 328,65

30 949,55314 Poskytnuté provozní zálohy a zálohy na 106 242,27 96 423,82 40 768,00
225 369,35315 Ostatní pohledávky 665 336,51 858 414,11 32 291,75

276,00342 Ostatní přímé daně 65 684,00 59 273,00 6 687,00
125,00345 Ostatní daně a poplatky 0,00 125,00 0,00

17 794,79381 Náklady příštích období 22 294,21 17 794,79 22 294,21
1 675 311,51385 Příjmy příštích období 1 681 351,16 1 675 311,51 1 681 351,16

0,00395 Vnitřní zúčtování 185 620,33 185 620,33 0,00
2 678 668,94 12 354 281,52 12 552 873,98 2 480 076,48

Pasiva

226 295,04082 Oprávky k samostatným movitým věcem a 0,00 12 417,39 238 712,43
533 884,90321 Dodavatelé 2 858 917,49 2 445 494,98 120 462,39
156 050,49324 Přijaté zálohy 1 501 573,60 1 361 500,80 15 977,69

34 494,70325 Ostatní závazky 101 699,70 76 429,00 9 224,00
64 387,00331 Zaměstnanci 897 824,00 886 353,00 52 916,00
42 787,00333 Ostatní závazky vůči zaměstnancům 42 787,00 0,00 0,00
19 987,00336 Zúčtování s institucemi sociál. zabezbepčení 174 150,00 168 228,00 14 065,00
7 598,96343 Daň z přidané hodnoty 9 712,37 2 481,26 367,85

0,00379 Jiné závazky 402,12 402,12 0,00
0,00384 Výnosy příštích období 0,00 390 425,00 390 425,00

67 168,75389 Dohadné účty pasívní 67 168,75 82 054,00 82 054,00
296 141,01901 Vlastní jmění 0,00 0,00 296 141,01
106 783,14911 Fondy 0,00 0,00 106 783,14
194 410,86932 Nerozdělený zisk, neuhr. ztráta min. let 571 319,91 0,00 -376 909,05

1 500 000,00959 Ostatní dlouhodobé závazky 1 500 000,00 0,00 0,00
-571 319,91963 Účet výsledku hosopdaření 0,00 571 319,91 0,00

2 678 668,94 7 725 554,94 5 997 105,46 950 219,46

2 678 668,94 12 354 281,52 12 552 873,98 2 480 076,48

Rozdíl
2 678 668,94 7 725 554,94 5 997 105,46 950 219,46

0,00 4 628 726,58 6 555 768,52 1 529 857,02

Aktiva
Pasiva

Vytvořeno v programu Stereo - www.kastnersw.cz/stereo

VÝSledOVkA - OBdOBÍ 1. 9. 2023 AŽ 31. 8. 2023

Strana 1

 

Výsledovka
Česká asociace cheerleaders, z.s.
Všechny záznamy
Období 01.09.2022 až 31.08.2023 (OdDo)

Účet Název V období Konečný stav

Náklady
501 Spotřeba materiálu 208 385,65208 385,65
502 Spotřeba energie 76 637,0076 637,00
513 Náklady na reprezentaci 4 950,004 950,00
518 Ostatní služby 2 204 529,822 204 529,82
521 Mzdové náklady 882 748,00882 748,00
524 Zákonné sociální pojištění 122 004,00122 004,00
538 Ostatní daně a poplatky 6 200,006 200,00
543 Odpis nedobytné pohledávky 20 354,9520 354,95
545 Kurzové ztráty 3 947,443 947,44
546 Dary 52 500,0052 500,00
549 Jiné ostatní náklady 37 622,4837 622,48
551 Odpisy dlouhodobého majetku 12 417,3912 417,39
582 Poskytnuté členské příspěvky 56 080,9556 080,95

3 688 377,68 3 688 377,68 **Celkem (Náklady)

Výnosy

601 Tržby za vlastní výrobky 56 286,1856 286,18
602 Tržby z prodeje služeb 2 490 905,472 490 905,47
604 Tržby za prodané zboží 2 100,002 100,00
641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 30 000,0030 000,00
645 Kursové zisky 4 692,564 692,56
649 Jiné ostatní výnosy 1 602,841 602,84
684 Přijaté členské příspěvky 539 600,00539 600,00
691 Provozní dotace 2 093 047,652 093 047,65

5 218 234,70 5 218 234,70 **Celkem (Výnosy)

1 529 857,02Celkem ZISK (-ztráta)
RENTABILITA (zisk / náklady)

1 529 857,02
41,48 41,48 %

***

Vytvořeno v programu Stereo - www.kastnersw.cz/stereo



16 17

ČleNSkÁ  
ZÁklAdNA



18 19ČLENSKÁ ZÁKLADAČLENSKÁ ZÁKLADNA

V sezoně 2022/2023 evidovala ČACH 2 016 osob (sportovců, trenérů, 
sportovních manažerů) a 24 kolektivních členů (klubů) působících  
v území 10 krajů (z toho zastoupení oprávněných žadatelů o dotaci  
od NSA v 9 krajích). 

V porovnání k předešlé sezoně lze konstatovat 16 % nárůst počtu členů 
organizace. 

POČeT ČleNů V klUBeCH ZA POSledNÍCH 5 SeZON

Mezi kluby s nejpočetnější členskou základnou se v sezoně 2022/2023 
zařadily kluby: 
Join New Spirit AllStars, Cheer Academy, BASTA cheerleaders, Prague 
Eagles Cheerleaders, Pilsen Jaguars Cheerleaders, VSK Univerzita 
Brno – Tigers a Glitter Stars Slavkov u Brna, A-Styl Dragons, Fighters 
cheerleaders.

0

50

100

150

200

250

300

350

2022/2023 2021/2022 2020/2021 2019/2020 2018/2019

0

50

100

150

200

250

300

350

2022/2023 2021/2022 2020/2021 2019/2020 2018/2019
ČLENSKÁ ZÁKLADA

ČleNSkÁ ZÁklAdNA ČACH ČleNSké klUBy SeZONy 2022/2023 



20 21ČLENSKÁ ZÁKLADAČLENSKÁ ZÁKLADNAČLENSKÁ ZÁKLADNA

Z grafu zobrazujícího demografické rozložení členů je zřejmá 
nejpočetnější věková skupina dětí a mládež ve věku 8 – 16 let, 
která čítá 61 % všech členů ČACH. Věkové skupiny 36+ zahrnují 
zpravidla trenéry klubů a management, nicméně je třeba 
konstatovat, že mnozí z nich jsou i aktivními sportovci v rámci 
cheerleadingového sportu.

V grafu je zaznamenán vývoj počtu klubů (počet - svislá osa 
vpravo; světle modrá linka) a počtu členů ČACH v čase včetně 
zobrazení zastoupení mužů v poměru k celkovému počtu členů 
klubů spolku. V sezoně 2022/2023 můžeme hovořit o 5 % mužů.

ČACH v sezoně 2022/23 sdružovala a zastupovala kluby působících na území 10 krajů ČR krajů (z toho zastoupení oprávněných žadatelů o dotaci  
od NSA v 9 krajích) včetně hlavního města Prahy, ve kterém je zastoupení členů nejpočetnější; jedná se o 41 % členské základny (6 klubů – 829 členů),  
viz obr. 4 a 5. Největší podíl na celku členské základny měly kluby z Prahy, Jihomoravského, Ústeckého, Plzeňského kraje.

Obr. 2: Demografické rozložení členů dle dosaženého věku v roce 2023

demografické rozložení  členů dle dosaženého věku v roce 2023

Vývoj členské základny

Obr. 3: Vývoj členské základny v čase

Obr. 4: Zastoupení členů klubů ČACH v krajích (počet)

829

235
219

212

140

123

111
52 45 40

Hl. m. Praha

Jihomoravský

Ústecký

Plzeňský

Středočeský

Jihočeský

Liberecký

Vysočina

Moravskoslezský

Pardubický

Zastoupení klubů ČACH v krajích

0

5

10

15

20

25

30

35

40

0

500

1000

1500

2000

2500

2014 2015 2016 2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023

ženy muži celkem počet klubů

0 30 60 90 120 150
5 a méně

7

9

11

13

15

17

19

21

23

25-30

36-40

počet

vě
k

Obr. 5: Zastoupení členů klubů ČACH v krajích (procenta)

Vývoj členské základny v čase



22 23REGIONY

RegiONy

Česká asociace cheerleaders vykonává svou hlavní činnost a účel v 10 krajích České republiky (území 10 krajů ČR krajů (z toho zastoupení 
oprávněných žadatelů o dotaci od NSA v 9 krajích).Příslušnost členského klubu ČACH k danému regionu, činnost regionálních ambasadorů,  
včetně kompletní strategie rozvoje v jednotlivých regionech upravuje dokument Koncepce regionálního rozvoje ČACH.

Mezi hlavní činnosti regionálních ambasadorů v krajích patří:

•	 řízený rozvoj sportovního prostředí v jednotlivých regionech pro oblast cheerleadingu
•	 navyšování členské základny v cheerleadingu
•	 podpora propagace cheerleadingu v regionech
•	 sjednocení strategie pro všechny oblasti cheerleadingu
•	 stabilizace systému výchovy kvalitních sportovců
•	 zmapování specifik a rozdílů v jednotlivých krajích a jejich vliv na plánování a rozvoj



24 25KONTROLNÍ KOMISE

Kontrolní komise je vymezena v čl. VIII Stanov spolku.

V sezoně 2022/23 KK kontrolovala hospodaření ČACH v souladu se svou hlavní činností určenou klubovými zástupci (VH), a to na základě dodaných 
účetních výkazů Kontrolou bylo zjištěno, že jednotlivé položky jsou zaúčtovány na jednotlivé výkony v souladu s rozdělením na dané projekty ČACH  
či účelovost vyúčtování dotace. Tyto skutečnosti považuje KK za splněné, směřující k řádnému hospodaření organizace. V rámci účetnictví doporučuje KK 
oddělit ostatní výdaje v rozvaze a výsledovce pro přehlednější kontrolu. Pro průběžnou kontrolu hospodaření KK důrazně doporučuje dodávat kvartální 
výkazy účetnictví.

KK kontroluje nakládání s dotacemi poskytnutými ze státního rozpočtu, které je v důsledku hospodářského roku rozděleno na dvě části. Čerpání státní 
dotace pro rok 2023 bude dokončeno v průběhu ledna 2024. Pro kontrolu souladu činností ČACH s účelem dotačních programů, budou KK dodány 
potřebné dokumenty (popis dotace, rozhodnutí o poskytnuté dotaci a položkový rozpis poskytnutého plnění ze strany ČACH) a to v termínu do 20.1.2024.

K plánovanému rozpočtu ČACH pro novou sezónu dodala KK jasné připomínky. Hlavním cílem by měla být snaha sestavit rozpočet z daných a jasně 
definovaných příjmů a výdajů, a to s ohledem na zkušenosti z předchozích let.  Vydefinované stálé příjmy (členské poplatky) a vydefinované nezbytné 
výdaje, by měly tvořit základní rozpočet ČACH.  Základní rozpočet by byl doplněn jednotlivými projekty, realizovanými v souladu se strategií sezóny. 
Takové opatření by mělo vést k vyrovnanému rozpočtu, bez ohledu na případnou dotaci. KK doporučuje definovat jednotlivé projekty, jejich rozpočet 
plánovaných příjmů a výdajů, včetně definice využití případného zisku odděleně od základního rozpočtu jistých příjmů a nezbytných výdajů.

KK doporučuje interní normou upravit status nakládání s případným ziskem, užití případné dotace a odměny pracovníků ČACH u jednotlivých projektů.

Předseda:    Mgr. Václav Velešík (do 6/2023)
Členky:   Mgr. Olga Kopřivová
    Mgr. Pavla Žižková

ZPRÁVA kONTROlNÍ kOMiSe

kONTROlNÍ  
kOMiSe



26 27DISCIPLINÁRNÍ KOMISE

ZPRÁVA diSCiPliNÁRNÍ kOMiSe

Předseda:    Tereza Lomičková
Členky:   Ing. Magda Winterová, Ing. Kristýna Doskočilová

Cíle a priority:

•	 Zjišťování a projednávání přestupků, stanovování sankcí za přestupky.
•	 Řešení stížností jednotlivců nebo klubů.

Činnosti v roce 2023:

•	 Revize disciplinárního řádu
•	 Revize směrnice disciplinární komise
•	 Vytvoření formuláře pro ohlášení o přestupkudiSCiPliNÁRNÍ  

kOMiSe



28 29

Předseda:    Radovan Slavík
Místopředsedkyně:  Šárka Javůrková (do 5/2023), Veronika Dobiášová (od 6/2023)
Členky:    Linda Myers, Nikoleta Míková, Nikola Kolářová, Lucie Skálová, Veronika Tlapáková, Magda Winterová (do 8/2023), Kateřina Šidlová (1/2023)

TRENÉRSKÁ KOMISE

ZPRÁVA TReNéRSké kOMiSe

TReNéRSkÁ 
kOMiSe

AkTiViTy Tk 

Zastupování
Vzhledem k dlouhodobé nepřítomnosti zastupovala předsedu TK Radovana Slavíka v období září až prosinec 2022 Šárka Javůrková.

Žádosti o výjimky
Zásadní aktivitou bylo opět posuzování žádostní o výjimky. V sezóně 2022/2023 se TK vyjadřovala celkem k 26 žádostem o výjimku z pravidel. Převažovaly žádosti v kategorii 
cheerleading (24) nad kategorií performance (2). Nejvíce žádostí bylo o výjimky věkové (21). Žádosti o početní výjimky (4) a výjimky týkající se křížení účastníků v kategoriích/
týmech (1) byly marginální. TK v této sezóně přistupovala k žádostem poměrně benevolentně, a to zejména vzhledem (1) ke změnám věkových kategorií a (2) k doznívajícím 
dopadům pandemie COVID-19. Ke schválení prezidiu tak doporučila 21 žádostí. Tato benevolence však již pokračovat v následující sezóně nebude, neboť TK předpokládá,  
že kluby již měly dostatečně dlouhou dobu, aby se na výše uvedené aspekty adaptovaly.

Pracovní skupiny
V uplynulé sezóně se podařilo ustálit fungování TK na principu dílčích tzv. pracovních skupin. Tento způsob organizace je z pohledy předsedy TK vhodné zachovat a fungování 
skupin směřovat k větší autonomii a přímé komunikaci s prezidiem, kluby, trenéry a dalšími dílčími prvky v rámci ČACH. V uplynulé sezóně byly aktivní 4 pracovní skupiny:  
(1) kvalifikace na ICU Worlds/CUP; (2) hostovací směrnice; (3) směrnice TK a (4) Olympijské parky. Do budoucna vzniknou a/nebo vznikají skupiny pro (1) vzdělávání;  
(2) setkání trenérů; (3) anketu sportovec roku a potenciální další.

kvalifikace na zahraniční soutěže
TK prezidiu představila návrh kvalifikace na ICU Worlds a ICU CUP a měla následně možnost připomínkovat pravidla České asociace cheerleaders kvalifikací na světové 
soutěže ICU.

Nová organizační struktura ČACH
TK byla prezidiem seznámena se záměrem nové organizační struktury s nabídkou možnosti zapojení jednotlivých členů TK do dalších prvků v rámci této struktury.

Anketa sportovec roku
TK má zájem do budoucna zaštiťovat anketu sportovec roku. Na základě dohovorů s prezidiem byly TK poskytnuty podklady z předchozích ročníků této ankety, aby se tak 
mohla seznámit se stávajícími procesy volby.

Vize
Dlouhodobým záměrem TK je směřování aktivit blíže trenérské základně ČACH. Toto pro podstatu TK zásadní spojení, bylo a dosud je poměrně slabé. Hlavním cílem TK je tedy 
stát se pro trenérskou základnu více nízkoprahovým orgánem, který bude fungovat jako spojnice s prezidiem, případně dalšími prvky ČACH. Za tím účelem je třeba otevřít  
a rozvinout komunikační kanály, které umožní TK fungovat více „pro trenéry“, než na úrovni setkání trenérů, které se koná jednou za kalendářní rok (pokud se koná).



30 31

Předsedkyně:   Barbora Schejbalová
Členky:    Ing. Simona Míková, Mgr. Petra Žáková

CÍle A PRiORiTy:

•	 Sdružování všech registrovaných porotců v České republice. 

•	 Zprostředkování prostřednictvím ČACH kompletní metodiky vzdělávání porotců ECU a ICU za zvýhodněné členské ceny. 

•	 Školení a stabilní vzdělávací programy na českém poli s cílem výchovy porotců s platnou českou certifikací. 

•	 Vedení evidence porotců a zprostředkování nabídek práce porotců v zemích sdružených v ECU a ICU na zahraničních soutěžích. 

•	 Rozvíjení základny porotců v ČR. 

•	 Zajištění podmínek k osobnímu rozvoji porotců a získání nejvyšších kvalifikačních stupňů. 

•	 Zastupování ČACH a účast porotců za ČR na Mistrovství Evropy a Mistrovství světa.

ČiNNOST V SeZONĚ 2022/23:

•	 Projekt výchovy a vzdělání českých porotců.

•	 Školení Cheer Levels Clinic.

•	 Shadow judging pro nové porotce.

•	 Přípravné práce na nový koncept Judges Conference včetně celého konceptu nově uskupené a rozšíření pracovní skupiny Porotců.

•	 Přípravné postupy v rámci nové směrnice vymezující rekvalifikační podmínky pro porotce a obecné podmínky spolupráce s certifikovanými porotci.

POROTCI

ZPRÁVA PRACOVNÍ  SkUPiNy POROTCů

POROTCi



32 33PRAVIDLA A BEZPEČNOST

Předsedkyně:  Mgr. Petra Žáková
Členky:  Linda Myers, Ing. Martina Marešová, Bc. Šárka Javůrková

ZPRÁVA PRACOVNÍ SkUPiNy PRAVidlA A BeZPeČNOST

PRAVidlA  
A BeZPeČNOST

Cíle a priority: 
•	 Aktualizace	Obecných	pravidel	soutěží	ČACH	
•	 Aktualizace	Pravidel	bezpečnosti	ČACH	(Cheerleading,	Performance	Cheer)	
•	 Školení	a	vzdělávání	v	oblasti	pravidel	Cheerleading	i	Performance	Cheer	
•	 Posuzování	legality	prvků	
•	 Zajištění	odborné	technické	poroty	na	soutěžích	
•	 Konzultace	přidružených	témat	(porota,	hodnotící	kritéria,	věkové	skupiny	a	levely	atd.)	
•	 Příprava	a	realizace	projektu	Hit	Zero

Činnost v sezoně 2022/23: 
•	 Aktualizace	a	překlad	Obecných	pravidel	soutěží	ČACH	
•	 Aktualizace	a	překlad	Pravidel	bezpečnosti	ČACH	
•	 Školení	Cheer	Levels	Clinic	
•	 Účast	na	odborných	školeních	a	setkáních	porotců	
•	 Konzultace	legality	prvků	z	dotazů	a	videoukázek	
•	 Spolupráce	na	implementaci	nových	věkových	skupin	
•	 Porotcování	na	soutěžích	ČACH	i	ICU	
•	 Příprava	a	realizace	projektu	Hit	Zero

Zpracované a předložené dokumenty: 
•	 Obecná	pravidla	soutěží	ČACH	2023/24	
•	 Pravidla	bezpečnosti	ČACH	2023/24	(Cheerleading,	Performance	Cheer,	Hobby	Cheer)	
•	 Věkové	skupiny,	výkonostní	level	a	soutěžní	kategorie	2023/2024
•	 Projekt	Hit	Zero
•	 Zpráva	o	činnosti	za	sezonu	2022/2023



34 35

Na Mistrovství Evropy nás reprezentoval klub glitter Stars Slavkov u Brna s týmem glitter Stars Shine v divizi Youth Median, který si odnesl  
1. místo a titul šampiona ve své divizi, dále klub Pilsen Jaguars Cheerleaders s týmem Pilsen Agile vybojoval 3. místo a titul druhého vicemistra 
ve své divizi a dále dvojice Jarošová Tereza a Mašková Anna v divizi Senior Hip Hop, která obsadila 5. místo. 

REPREZENTACE

ZlATO A BRONZ Z MiSTROVSTVÍ eVROPy 2023
yOUTH COed MediAN

RePReZeNTACe

Na dalších zahraničních soutěžích nás reprezentovaly kluby JNS Allstars (Elite Cheerleading Championship, USASF The Cheerleaders Worlds 
2023), Prague Eagles Cheerleaders (Elite Cheerleading Championship), Sharks Cheerleaders (Elite Cheerleading Championship), Pilsen Jaguars 
Cheerleaders (Elite Cheerleading Championship).

ÚSPĚCHy klUBů Ve SVĚTĚ



36 37

Koncepční projekt přípravy sportovně talentované mládeže České asociace cheerleaders z.s. (dále jen “ČACH”) je plnění úkolů souvisejících s podporou 
sportovní přípravy mladých talentovaných sportovců, ve věku od 11 let do 23 let, směřující ke státní sportovní reprezentaci a to ve všech odvětvích 
cheerleadingu (cheerleadingové i performance divize). Součástí systému je navazující základní a sportovní výkonnostní činnost dětí a mládeže, ve věku  
5 až 13 let.

Sportovní centra dětí a mládeže (dále jen “SCM”) jsou hlavním článkem v přípravě dětí a mládeže a zajišťují podmínky pro komplexně organizovanou 
systematickou a dlouhodobou sportovní přípravu pod odborným vedením. SCM jsou zřizovány ve po celé ČR, tak aby byla zajištěna podpora regionů.

V sezoně 2022/23 proběhly kempy talentované mládeže jako první krok k zachování a zvyšování úrovně sportovcům tak, aby byli připraveni  
k reprezentaci na mezinárodních, evropských a světových soutěžích. Koncepce talentované mládeže úzce navazuje na reprezentaci a její rozvoj je pro 
vývoj cheerleadingu velmi důležitý. 
 
Termíny SCM:
•	 17.  12. 2022 Praha
•	 18. 12: 2022 Brno
•	 04. 02. 2023 Praha
•	 05. 02. 2023 Brno
•	 11. 03. 2023 Praha

Každého kempu se zúčastnilo přes 20 sportovců a celkem jednotlivými kempy prošlo 115 účastníků z mnoha klubů napříč regiony, konkrétně:  

•	 Region Praha západní: Fighters Cheerleaders.
•	 Region Praha východní: Join New Spirit Allstars. 
•	 Region Střed: Black Tigers Cheerleaders, Bobcats Cheerleaders. 
•	 Region Severozápad: Basta Cheerleaders.
•	 Region Jihozápad: ACT Pandas Tábor, Sharks Cheerleaders, Pilsen Jaguars Cheerleaders.
•	 Region Jihovýchod: VSK Univerzita Brno – Tigers, Glitter Stars Slavkov.
•	 Region Severovýchod: JCA Legends.

TALENTOVANÁ MLÁDEŽ

TAleNTOVANÁ 
MlÁdeŽ

TAleNTOVANÁ MlÁdeŽ ČeSké ASOCiACe CHeeRleAdeRS Z.S.



38 39

SOUTĚŽe



40 41

ČeSkÁ NÁROdNÍ CHeeR ligA

Česká národní cheer liga (dále jen “CNCL”) je systém, který prostřednictvím kvalifikací na Mistrovské soutěže ČACH zajišťuje dvojstupňovost soutěží ČACH, 
soutěží pořádaných Prezidiem ČACH či soutěží se záštitou udělenou Prezidiem ČACH. V sezoně 2022/23 bylo do systému CNCL zapojeno 7 soutěží.

V sezoně 2022/23 byly do systému CNCL zapojeny následující soutěže:  
Regionální soutěže s přidělenou záštitou ČACH:  
Basta Cheer Cup - 10. 12. 2022; Evolution Cheer Battle - 28. 1. 2023; Pardubice Cheer Open - 7. 5. 2023; United Cheer Cup 2023 - 14. 5. 2023. 
Virtuální soutěže: Sparkling Cheer Cup - 26. 11. 2022; NJ Cheer Open - 1. 4. 2023 (regionální soutěž se záštitou ČACH ve virtuální formě).
Mezinárodní soutěže pořádané prezidiem ČACH: Prague Cheer Open; Prague Dance Open - 25. 3. 2023.

Soutěžní skupiny se mohly na ligové soutěže přihlásit na přímo, na soutěže mistrovské byla nutná kvalifikace skupin právě prostřednictvím systému CNCL.  
 
Do CNCL byla potom automaticky zapojena: 

Z celkového počtu 676 soutěžních vystoupení se na Mistrovské soutěže kvalifikovalo celkem 156 skupin, z toho 64 týmových skupin poměřilo své síly 
na Mistrovství ČR v Cheerleadingu v sobotu 3. 6. 2023 v Praze a 92 skupin na Mistrovství ČR Malých divizí, které se konalo 10. 6. 2023 v Plzni.

•	 v týmových divizích každá soutěžní skupina, která se zúčastní alespoň dvou soutěží ze seznamu zapojených soutěží v dané sezóně a splní zároveň 
všechna další kritéria. Prostřednictvím CNCL se kvalifikovalo prvních 14 týmových soutěžních skupin s nejvyšším bodovým ohodnocením na MČR  
ve sportovním cheerleadingu.

•	 v malých divizích každá soutěžní skupina či jednotlivec, účastnící se alespoň tří soutěží ze seznamu zapojených soutěží v dané sezóně a splní zároveň 
všechna další kritéria. Prostřednictvím CNCL se kvalifikovalo prvních 8 soutěžních skupin v malých divizích s nejvyšším bodovým ohodnocením na MMD 
ve sportovním cheerleadingu

RegiONÁlNÍ  
SOUTĚŽe

PRAGUE CHEER OPEN
PRAGUE DANCE OPEN

BASTA CHEER CUP
EVOLUTION CHEER BATTLE

NJ CHEER OPEN
PARDUBICE CHEER OPEN

UNITED CHEER CUP

SPARKLING CHEER CUP

MiSTROVSké SOUTĚŽe

MiSTROVSTVÍ ČR  
Ve SPORTOVNÍM 

CHeeRleAdiNg

MiSTROVSTVÍ ČR  
V MAlÝCH diViZÍ

ČeSkÁ NÁROdNÍ CHeeR ligA

ViRTUÁlNÍ
SOUTĚŽe

MeZiNÁROdNÍ 
SOUTĚŽe

676 
startů CNCL

4 963 
účastníků CNCL

156 
skupin  

ve finále CNCL

64 
skupin ve finále  

CNCL týmů

92 
skupin ve finále  

CNCL malých divizí

1 356 
unikátních  
sportovců  

ve finále CNCL

ČESKÁ NÁRODNÍ CHEER LIGA 2022/23 - výsledky

SOUTĚŽESOUTĚŽE

http://www.cach.cz/perch/resources/cncl-20212022-vysledky.pdf


42 43

SOUTĚŽ POŘÁdANÁ PReZidieM ČACH 
SOUČÁST ČeSké NÁROdNÍ CHeeR ligy 
ViRTUÁlNÍ SOUTĚŽ
 
SPARkliNg CHeeR  
CUP 2022

Soutěž Sparkling Cheer Cup je vánoční soutěž pořádaná Prezidiem České asociace 
cheerleaders, z.s s dlouhou historií, koná se již od roku 2006! Po pozitivních ohlasech 
virtuální formy byla soutěž Sparkling Cheer Cup uspořádána v letošním roce ve virtuální 
formě. 

Úkolem týmů bylo natočit svou sestavu v tělocvičně a následně zaslat do 25. 11. 2022 
video organizátorovi. Soutěžní sestavy byly hodnoceny online týmem porotců složeným 
z českých i zahraničních zkušených odborníků a zároveň nových českých porotkyň. 
Vyhlášení proběhlo ve dnech 27. 11. 2022 přes kanál Youtube ČACH - playlist Sparkling 
Cheer Cup 2022 - Virtual. Během vyhlášení se zároveň promítaly všechny soutěžní sestavy 
a vyjádření a komentáře porotců k zaslaným videím. Vyhlášení bylo získalo na 5 tisíc 
zhlédnutí. Soutěžící tak mohli sledovat vyhlášení a vystoupení společně se svými týmy, či 
v pohodlí domova. I přes všechna karanténní opatření, která týmy doprovází, se soutěže 
zúčastnilo 356 sportovců v 90 soutěžních sestavách! Soutěžícím bylo zasláno 472 medailí 
s logem soutěže, diplom pro každou skupinu a další menší dárky. 

Děkujeme všem za účast a věříme, že jste si vystoupení i virtuální sledování výsledků užili 
i ve svých tělocvičnách s „domácí“ soutěžní atmosférou. 

Gratulujeme medailistům k umístění divákům děkujeme za přízeň!!

356 
účastníků

90 
soutěžních 

startů

12 
klubů 

včetně hostů  
z Estonska a Polska

472 
medailí

90 
diplomů

44
soutěžních

divizí

PŘeHled MedAilÍ*

TeAM  CHeeR | SMAll CHeeR 
dOUBleS PeRFORMANCe

klUB POČeT  
MedAilÍ

JOiN NeW SPiRiT AllSTARS 7 3 0 10

gliTTeR STARS SlAVkOV U BRNA 5 3 0 8

PRAgUe eAgleS CHeeRleAdeRS 2 3 6 11

PilSeN JAgUARS CHeeRleAdeRS 2 1 1 4

SHARkS CHeeRleAdeRS 2 1 0 3

BASTA CHeeRleAdeRS 1 3 4 8

FigHTeRS CHeeRleAdeRS 1 0 0 1

VSk UNiVeRZiTA TigeRS - BRNO 0 0 2 2

*Přehled medailí zahrnuje všechny otevírané divize ČACH.

Stránku soutěže společně s celkovými výsledky naleznete ZDE.

SOUTĚŽESOUTĚŽE

https://www.youtube.com/playlist%3Flist%3DPL7RUsnLVncyF03txLu9zp1FBMQV41MgWs
https://www.youtube.com/playlist%3Flist%3DPL7RUsnLVncyF03txLu9zp1FBMQV41MgWs
https://www.cach.cz/souteze/scc/sparkling-cheer-cup-2022.php


44 45

RegiONÁlNÍ SOUTĚŽ POd ZÁšTiTOU ČACH 
SOUČÁST ČeSké NÁROdNÍ CHeeR ligy
RegiON SeVeROZÁPAd

BASTA CHeeR CUP 

Dne 10. 12. 2022 proběhl za podpory města Ústí nad Labem a dvanácti partnerů již  
9. ročník tradiční  regionální cheerleadingové soutěže BASTA CHEER CUP 2022. Celá akce 
se konala v Ústí nad Labem, ve Sportcentru Sluneta. Organizátorem soutěže byl klub Basta 
Cheerleaders. I přes nepříznivou ekonomickou situaci v naší zemi, se podařilo zajistit 
dostatek financí a soutěž i přes vyšší náklady realizovat.

Soutěže se zúčastnilo 400 účastníků z 11 sportovních klubů z celé ČR. Diváci zhlédli 
celkem 116 vystoupení na dvou soutěžních plochách. Soutěžící přišlo za celý den podpořit 
482 diváků.

Otevřeny byly běžné kategorie (kategorie dle ČACH), ale i kategorie speciální jako např. 
Double Partner Stunt, Double Synchro Tumbling, a Group Stunts Děti, Junior L3 a Senior 
L5. 

Výkony hodnotila odborná porota ve složení Barbora Schejbalová, Simona Míková,  
Petra Žáková, Kristina Voráčová, Blake Myers, Alena Piskorová, Milan Lavička a Lucie Hrubá. 

Pro soutěžící byl zdarma zajištěn pitný režim v podobě HEAD vod a Bílinské kyselky.  
Jako host soutěže přišel pan Vojtěch Milko, majitel společnosti Bohemia Healing Marienbad 
Waters.

Stránku soutěže společně s celkovými výsledky naleznete ZDE.

400 
sportovců

116
soutěžních 

startů

482 
diváků

882 
účastníků

11
klubů

klUB POČeT  
MedAilÍ

PilSeN JAgUARS CHeeRleAdeRS 7 1 1 9

BASTA CHeeRleAdeRS 6 9 3 18

JOiN NeW SPiRiT AllSTARS 4 0 0 4

gliTTeR STARS SlAVkOV U BRNA 3 2 1 6

A-STyl dRAgONS 3 0 0 3

PRAgUe eAgleS CHeeRleAdeRS 3 4 3 10

CHeeR ACAdeMy 2 0 0 2

SHARkS CHeeRleAdeRS 1 0 3 4

BlACk TigeRS CHeeRleAdeRS 0 0 1 1

PŘeHled MedAilÍ*

TeAM  CHeeR | SMAll CHeeR 
TeAM PeRFORMANCe | dOUBleS PeRFORMANCe

*Přehled medailí zahrnuje všechny otevírané divize ČACH.

SOUTĚŽESOUTĚŽE

https://www.cach.cz/souteze/basta-cheer-cup/


46 47

RegiONÁlNÍ SOUTĚŽ POd ZÁšTiTOU ČACH 
SOUČÁST ČeSké NÁROdNÍ CHeeR ligy
RegiON PRAHA VÝCHOd

eVOlUTiON CHeeR 
BATTle

Šestý ročník tradiční oblíbené regionální cheerleadingové soutěže proběhl 28.1. 2023 
v Praze ve sportovní hale Jedenáctka.  V průběhu dne se v hale vystřídalo přes 800 
diváků. Diváci mohli zhlédnout 18 klubů v rámci 176 vystoupení, celkem 1033 účastníků. 
Organizátorem soutěže byl klub JNS Cheerleaders z.s. 

Otevřeny byly všechny povinné kategorie řídící se pravidly ECU/ČACH. Dále byly otevřeny 
speciální kategorie: Akro Battle Junior a Senior - salta vzad, Cheer Battle Group Stunt 
Junior a Senior výdrž v libertkách, Cheer Battle Partner Stunt Senior výdrž v libertkách a 
další.

Výkony hodnotila odborná porota ve složení Marco Daniels - DE, Nadia Panzio - DNK, 
Alexandra Smyris - AT, Simona Míková - CZ, Andrea Panko - SK, Alena Piskorová - CZ, 
Kristýna Voráčová - CZ, Alexandr Stolpovskych - CZ.

Stránku soutěže společně s celkovými výsledky naleznete ZDE.

PŘeHled MedAilÍ*

TeAM  CHeeR | SMAll CHeeR 
TeAM PeRFORMANCe | dOUBleS PeRFORMANCe

klUB POČeT  
MedAilÍ

JOiN NeW SPiRiT AllSTARS 14 2 1 17
PilSeN JAgUARS CHeeRleAdeRS 6 1 0 7
gliTTeR STARS SlAVkOV U BRNA 7 4 2 13
A-STyl dRAgONS 3 0 0 3
BASTA CHeeRleAdeRS 2 3 2 7
BlUe WiNgS 2 1 1 4
PRAgUe eAgleS CHeeRleAdeRS 1 4 6 11
SHARkS CHeeRleAdeRS 1 2 0 3
PM STARS PARdUBiCe 1 1 0 2
JCA legeNdS 1 0 1 2
CHeeR ACAdeMy 0 2 0 2
ACT 0 1 1 2
BlACk TigeRS CHeeRleAdeRS 0 1 1 2
VSk UNiVeRZiTA BRNO - TigeRS 0 1 1 2
Wild CHeeRleAdeRS 0 0 1 1

*Přehled medailí zahrnuje všechny otevírané divize ČACH.

1 033 
sportovců

176
soutěžních 

startů

800 
diváků

1 833 
účastníků

18
klubů

SOUTĚŽESOUTĚŽE

https://www.cach.cz/souteze/evolution-cheer-battle.php


48 49SOUTĚŽE SOUTĚŽE

SOUTĚŽ POŘÁdANÁ PReZidieM ČACH 
SOUČÁSTÍ ČeSké NÁROdNÍ CHeeR ligy  
A eVROPSké CHeeR ligy

PRAgUe CHeeR& 
dANCe OPeN

Prague Cheer&Dance Open 2023 (PCO) je mezinárodní soutěž ve sportovním cheerleadingu pořádaná 
Prezidiem ČACH. Sedmý ročník se konal v sobotu 25. 3. 2023 v hale Královka na Letné. Soutěž byla určena 
pro členské kluby ČACH a zahraniční hosty je součástí seriálu České národní cheer ligy (CNCL) a Evropské 
cheerleadingové ligy (ECL). České týmy zde svedly boj o nominaci na ICU Mistrovství Evropy 2023 ve Veroně 
v Itálii.

Během celého dne jsme mohli spatřit celkem 141 soutěžních vystoupení sportovců z ČR,  
ale i ze Slovenska, Rakouska, Slovinska, Estonska a Řecka. Letošního ročníku se zúčastnilo na 1200 sportovců 
z 23 klubů. Soutěž sledovalo na 1000 diváků, kteří společně s ostatními účastníky soutěže vytvořili v hale 
neuvěřitelnou atmosféru. Soutěž hodnotili porotci z Norska, Rakouska, Slovinska, USA, Česka a Belgie.

Všechny týmy obdržely diplom, první tři umístěné týmy získaly originální lité medaile s logem soutěže 
a týmovou trofej. Během celého dne si každý mohl užít i Shop&Fun Zone s cheer shopy, obchůdky, 
dílničkami pro děti, bohatou nabídkou občerstvení a vyrobit si vlastní button v designu soutěže jako 
vzpomínku na tuto událost! Trenéři a cheerleaders si mohli zakoupit event tričko s logem soutěže  
a seznamem všech soutěžních skupin, videozáznam vystoupení a fotografie z fotokoutku či plochy. Zdarma 
byl připraven kvalitní online přenos soutěže a zpětná projekce vystoupení. 

400 
účastníků

11 
klubů

PŘeHled MedAilÍ*

TeAM  CHeeR | SMAll CHeeR 
TeAM PeRFORMANCe | dOUBleS PeRFORMANCe

2 200 
účastníků

1 200 
sportovců

141
soutěžních

startů

1 000 
diváků

23
klubů

Zahraniční účast ze Slovenska, Rakouska,  
Slovinska, Estonska a Řecka

Partnerem akce se stal obchod                           Děkujeme!

Stránku soutěže společně s celkovými výsledky naleznete ZDE.

Služby ČACH:
kvalitní online přenos na kanálu Youtube ČACH ZDARMA, Custom medaile s originální stuhou,  
Event tričko, momentky ze soutěžní plochy a fotokoutku, zpětná projekce vystoupení, dílnička, kolekce 
custom buttonů, denní obědové menu

175
medailí

116 
diplomů

36 
soutěžních

divizí

39 
trofejí

1 037
medailí

s umístěním na 1.-3. místě

klUB POČeT  
MedAilÍ

JOiN NeW SPiRiT AllSTARS 7 1 2 10
PRAgUe eAgleS CHeeRleAdeRS 3 3 1 7
gliTTeR STARS SlAVkOV U BRNA 3 3 0 6
BlUe WiNgS 2 2 0 4
A-STyl dRAgONS 2 1 1 4
ACT 2 1 1 4
POWeR CHeeRleAdeRS 2 0 1 3
VSk UNiVeRZiTA BRNO - TigeRS 2 0 1 3
PilSeN JAgUARS CHeeRleAdeRS 1 5 0 6
BASTA CHeeRleAdeRS 1 1 2 4
FigHTeRS CHeeRleAdeRS 1 0 0 1
PM STARS PARdUBiCe 0 2 0 2
CHeeR ACAdeMy 0 1 1 2
BlACk TigeRS CHeeRleAdeRS 0 0 1 1
Wild CHeeRleAdeRS 0 0 1 1

https://www.cach.cz/souteze/rcc/prague-cheerdance-open-2023/


50 51

RegiONÁlNÍ SOUTĚŽ POd ZÁšTiTOU ČACH
SOUČÁST ČeSké NÁROdNÍ CHeeR ligy
RegiON SeVeROVÝCHOd

NJ CHeeR OPeN

9. ročník  regionální cheerleadingové soutěže NJ Cheer Open zorganizoval členský klub FunTime 
Athletics Nový Jičín v dubnu 2023! Organizátor soutěže se rozhodl uspořádat ji ve virtuální formě. 

Virtuální formy se zúčastnilo 15 klubů v necelých 100 vystoupeních. 

Natočená vystoupení hodnotili: Everth Edicson Campos Fontecha  z Kolumbie, Silje Tonnesen  
z Norska, Luiza Nan z Rumunska a Petra Žáková z České republiky.

400 
účastníků

116 
soutěžních 

vstupů

11 
klubů

324 
účastníků

99 
soutěžních 

startů

15 
klubů

PŘeHled MedAilÍ*

TeAM  CHeeR | SMAll CHeeR 
TeAM PeRFORMANCe | dOUBleS PeRFORMANCe

klUB POČeT  
MedAilÍ

gliTTeR STARS SlAVkOV U BRNA 4 8 3 15

ACT 3 2 0 5

JOiN NeW SPiRiT AllSTARS 3 0 0 3

VSk UNiVeRZiTA BRNO - TigeRS 2 3 0 5

BASTA CHeeRleAdeRS 2 1 1 4

POWeR CHeeRleAdeRS 2 1 0 3

BlACk TigeRS CHeeRleAdeRS 2 0 0 2

A-STyl dRAgONS 1 0 0 1

PM STARS PARdUBiCe 0 2 0 2

FUNTiMe ATHleTiCS NOVÝ JiČÍN 0 1 0 1

PilSeN JAgUARS CHeeRleAdeRS 0 1 0 1

SHARkS CHeeRleAdeRS 0 2 2 4

PRAgUe eAgleS CHeeRleAdeRS 0 0 1 1

Wild CHeeRleAdeRS 0 0 1 1

*Přehled medailí zahrnuje všechny otevírané divize ČACH.

Stránku soutěže společně s celkovými výsledky naleznete ZDE.

SOUTĚŽESOUTĚŽE

https://www.cach.cz/souteze/nj-cheer-open.php


52 53

RegiONÁlNÍ SOUTĚŽ POd ZÁšTiTOU ČACH 
SOUČÁST ČeSké NÁROdNÍ CHeeR ligy
RegiON VÝCHOd

PARdUBiCe CHeeR
CUP

Čtvrtý ročník  regionální cheerleadingové soutěže Pardubice Cheer Open 2023 pořádaný 
klubem PM Stars Pardubice, z.s., proběhl dne 7. 5. 2023 v PVV Ideon Pardubice. 

Soutěže se zúčastnilo 16 sportovních klubů, 560 sportovců, 124 soutěžních skupin a více 
než 500 diváků. 

Umístění ve všech kategoriích získali diplom, medaili a perníkové srdce. 

V porotě zasedly z Chorvatska Lana Hukman Šahovič (prezidentka chorvatské asociace)  
a porotkyně Bela Ščapec. Z České republiky pak Simona Míková, Barbora Schejbalová,  
Jana Slavíková, Tereza Lomičková (pouze cheer sekce) a Michaela Rejzková (pouze 
performance sekce). Technickou porotou soutěže byla Petra Žáková. 

PŘeHled MedAilÍ*

TeAM  CHeeR | SMAll CHeeR 
TeAM PeRFORMANCe | dOUBleS PeRFORMANCe

klUB POČeT  
MedAilÍ

JOiN NeW SPiRiT AllSTARS 6 4 0 10

BASTA CHeeRleAdeRS 4 2 4 10

gliTTeR STARS SlAVkOV U BRNA 4 2 0 6

PilSeN JAgUARS CHeeRleAdeRS 3 3 1 7

SHARkS CHeeRleAdeRS 3 1 1 5

VSk UNiVeRZiTA BRNO - TigeRS 2 3 2 7

POWeR CHeeRleAdeRS 2 1 0 3

PM STARS PARdUBiCe 2 0 0 2

CHeeR ACAdeMy 1 3 1 5

BlACk TigeRS CHeeRleAdeRS 1 1 2 4

CHeeRleAdeRS BeeS 1 0 0 1

JCA legeNdS 0 2 0 2

FigHTeRS CHeeRleAdeRS 0 1 1 2
*Přehled medailí zahrnuje všechny otevírané divize ČACH.

VYMĚNIT

PŘeHled MedAilÍ*

TeAM  CHeeR | SMAll CHeeR 
TeAM PeRFORMANCe | dOUBleS PeRFORMANCe

560 
sportovců

124
soutěžních 

startů

500 
diváků

1 060 
účastníků

16
klubů

Stránku soutěže společně s celkovými výsledky naleznete ZDE.

SOUTĚŽESOUTĚŽE

https://www.cach.cz/souteze/pardubice-cheer-open.php


54 55

RegiONÁlNÍ SOUTĚŽ POd ZÁšTiTOU ČACH
SOUČÁST ČeSké NÁROdNÍ CHeeR ligy
RegiON PRAHA ZÁPAd

UNiTed CHeeR CUP
2. ročník regionální cheerleadingové soutěže United Cheer Cup se konal 14. 5. 2023 ve 
sportovní hale Slavia-Eden. Soutěž byla určena pro členské kluby ČACH a pro další sportovní 
kluby či skupiny. Pořadatelem soutěže byl klub Cheer Academy, z.s. ve spolupráci s dalšími 
pražskými kluby - Prague Eagles Cheerleaders, z.s., a Fighters Cheerleaders, z.s. 

Zúčastnilo se více než 1090 účastníků z 16 klubů ve 145 vystoupeních. Rozdáno bylo 
celkem 856 medailí ve 44 různých soutěžních divizích. Vítězové na prvních třech místech 
pak získali originální lité medaile s logem soutěže a další ceny od sponzorů a partnerů 
akce.

Otevřeny byly všechny povinné divize ČACH dle pravidel a k těmto navíc dvě speciální 
UNITED divize. Porota byla složena z odborníků: Anke Schmidt (GE), Alena Piskorová (CZ), 
Sabrina Hadsell (USA/CZ), Tereza Lomičková (CZ), Anett Ludwig (GE), Michaela Rejzková 
(CZ), Blake Myers (USA/CZ), Jana Slavíková (CZ), Petra Nováková (CZ), Anna Pekul (PL).

Stránku soutěže společně s celkovými výsledky naleznete ZDE.

1 090 
sportovců

145
soutěžních

startů

470
diváků

1 560 
účastníků

16
klubů

PŘeHled MedAilÍ*

TeAM  CHeeR | SMAll CHeeR 
TeAM PeRFORMANCe | dOUBleS PeRFORMANCe

klUB POČeT  
MedAilÍ

PRAgUe eAgleS CHeeRleAdeRS 9 3 2 14
PilSeN JAgUARS CHeeRleAdeRS 8 3 3 14
JOiN NeW SPiRiT AllSTARS 8 2 0 10
SHARkS CHeeRleAdeRS 8 2 3 13
CHeeR ACAdeMy 5 4 3 12
VSk UNiVeRZiTA BRNO - TigeRS 5 0 3 8
ACT 3 2 1 6
POWeR CHeeRleAdeRS 3 0 0 3
A-STyl dRAgONS 3 0 1 4
BlACk TigeRS CHeeRleAdeRS 1 2 2 5
BASTA CHeeRleAdeRS 1 2 0 3
BlUe WiNgS 1 2 0 3
JCA legeNdS 1 1 0 2
CHeeRleAdeRS BeeS 1 0 0 1
FigHTeRS CHeeRleAdeRS 1 0 0 1

*Přehled medailí zahrnuje všechny otevírané divize ČACH.

SOUTĚŽESOUTĚŽE

https://www.cach.cz/souteze/united-cheer-cup.php


56 57

MiSTROVSké
SOUTĚŽe



58 59

Soutěž ve sportovním cheerleadingu pořádaná Prezidiem České asociace 
cheerleaders, z. s. Mistrovství ČR ve sportovním cheerleadingu 2023  
je vrcholnou soutěží sezony, jejíž doménou jsou výhradně týmové Cheer  
a Performance divize. Mistrovství ČR proběhlo v sobotu 3. 6. 2023 v prostorách 
oblíbené haly Královka v Praze. Na soutěži byli vyhlášeni vítězové a Mistři ČR 
týmových Cheer&Performance divizí, z postupujících skupin z České Národní 
Cheer Ligy.

Během celého dne jsme mohli spatřit celkem 62 soutěžních vystoupení  
z 16 klubů. V hale se sešlo přes 2 000 účastníků, kteří společně vytvořili  
v hale neuvěřitelnou atmosféru. Soutěž hodnotili porotci z Německa, Francie 
a Česka.

Vítězné soutěžní skupiny na prvních třech místech obdrželi medaili  
pro každého člena skupiny včetně jednoho trenéra, rozdali jsme tak na 789 
medailí! Týmové divize na prvních třech místech obdrželi trofej pro soutěžní 
skupinu. Mistři ČR ve své divizi obdrželi BANNER MISTR ČR. Pamětní diplomy 
obdrželi všechny soutěžní skupiny.

17 
soutěžních

divizí

62 
soutěžních 

startů

16 
klubů

8 
bannerů 

MISTR ČR

2 117 
účastníků

38
pohárů 

pro týmové kategrie  
na 1.-3. mstě

789 
medailí 

pro všechny soutěžící  
s umístěním na 1.-3. místě

MISTROSKÉ SOUTĚŽE

Služby ČACH:
kvalitní online přenos na kanálu Youtube ČACH ZDARMA, momentky 
ze soutěžní plochy a fotokoutku, zpětná projekce vystoupení,  
dílnička, kolekce custom buttonů, denní obědové menu.

Stránku soutěže společně s celkovými výsledky naleznete ZDE.

SOUTĚŽ  POŘÁdANÁ  PReZidieM  ČACH  PRO  TOP  FiNAliSTy  TÝMOVÝCH  diViZÍ  ČeSké  NÁROdNÍ  CHeeR  ligy.

https://www.cach.cz/souteze/czcn/mistrostvi-cr-2023.php


60 61

360 
účastníků

220 
sportovců

135 
diváků

13 
klubů

175
medailí 

pro všechny soutěžící  
s umístěním na 1.-3. místě

17 
soutěžních 

divizí

Soutěž ve sportovním cheerleadingu pořádaná Prezidiem České asociace 
cheerleaders, z. s. a členským klubem ČACH Pilsen Jaguars Cheerleaders, 
která byla určena pro registrované členy ČACH za daný Klub. Jedná se o 
vrcholnou soutěž českého cheerleadingu pro malé divize, na které byli 
vyhlášeni Mistři ČR malých Cheer&Performance divizí. 

Soutěž se konala díky spolupráci se západočeským členským klubem 
ČACH v Plzni. Během celého dne jsme mohli spatřit celkem 86 vystoupení 
předvedených soutěžícími ze 13 klubů. V hale se sešlo na 360 účastníků.  
Soutěž hodnotili porotci z Rakouska, USA a Česka.

Sportovci se na soutěž kvalifikovali prostřednictvím České Národní Cheer Ligy 
(dále jen „CNCL“). Pozvánku na Mistrovství malých divizí získalo vždy prvních 
8 soutěžních skupin v jednotlivých ČACH divizích, viz Pravidla CNCL. Soutěžilo 
se v kategoriích Individual, Group Stunts, Partner Stunts a Performance 
Doubles.

MISTROSKÉ SOUTĚŽE

SOUTĚŽ POŘÁdANÁ PReZidieM ČACH A ČleNSkÝM klUBeM ČACH  PilSeN JAgUARS CHeeRleAdeRS PRO TOP FiNAliSTy  
Z kAŽdé MAlé diViZe  ČeSké NÁROdNÍ CHeeR ligy MAlÝCH diViZÍ. 

Stránku soutěže společně s celkovými výsledky naleznete ZDE.

https://www.cach.cz/souteze/nsmd/mistrovstvi-cr-malych-divizi-2022-1.php


62 63MISTROSKÉ SOUTĚŽE MISTROSKÉ SOUTĚŽE

PŘeHled MedAilÍ | MiSTROSTVÍ ČR V CHeeRleAdiNgU
TeAM  CHeeR 

klUB POČeT  
MedAilÍ

JOiN NeW SPiRiT AllSTARS 7 1 1 9

BASTA CHeeRleAdeRS 2 0 0 2

PRAgUe eAgleS CHeeRleAdeRS 1 2 0 3

A-STyl dRAgONS 1 1 1 3

gliTTeR STARS SlAVkOV U BRNA 1 1 1 3

BlUe WiNgS 1 0 0 1

SHARkS CHeeRleAdeRS 1 0 0 1

ACT 1 0 0 1

PilSeN JAgUARS CHeeRleAdeRS 0 3 0 3

CHeeR ACAdeMy 0 2 0 2

VSk UNiVeRZiTA BRNO - TigeRS 0 2 0 2

BlACk TigeRS CHeeRleAdeRS 0 0 2 2

FigHTeRS CHeeRleAdeRS 0 0 1 1

PŘeHled MedAilÍ | MiSTROSTVÍ ČR V CHeeRleAdiNgU
PeRFORMANCe CHeeR 

klUB POČeT  
MedAilÍ

A-STyl dRAgONS 1 0 0 1

POWeR CHeeRleAdeRS 1 0 0 1

PM STARS PARdUBiCe 0 1 1 2

JCA legeNdS 0 1 0 1



64 65

PŘeHled MedAilÍ | MiSTROVSTVÍ ČR MAlÝCH diViZÍ 2023 
SMAll  CHeeR 

PŘeHled MedAilÍ | MiSTROVSTVÍ ČR MAlÝCH diViZÍ 2023 
dUBleS PeRFORMANCe 

klUB POČeT  
MedAilÍ

gliTTeR STARS SlAVkOV U BRNA 4 3 1 8

PilSeN JAgUARS CHeeRleAdeRS 3 2 0 5

SHARkS CHeeRleAdeRS 3 2 0 5

JOiN NeW SPiRiT AllSTARS 3 1 1 5

ACT 1 0 0 1

PRAgUe eAgleS CHeeRleAdeRS 0 3 4 7

VSk UNiVeRZiTA BRNO - TigeRS 0 0 3 3

BASTA CHeeRleAdeRS 0 0 1 1

FigHTeRS CHeeRleAdeRS 0 0 1 1

klUB POČeT  
MedAilÍ

BASTA CHeeRleAdeRS 2 0 1 3

BlACk TigeRS CHeeRleAdeRS 2 0 0 2

gliTTeR STARS SlAVkOV U BRNA 1 1 0 2

POWeR CHeeRleAdeRS 0 2 1 3

JCA legeNdS 0 1 1 2

PilSeN JAgUARS CHeeRleAdeRS 0 1 0 1

MISTROSKÉ SOUTĚŽE MISTROSKÉ SOUTĚŽE



66 67

Přehled medailí který souhrnně představuje medailová umístění za kompletně celou sezonu zahrnující všechny týmové i malé divize a medailová ocenění 
za uplynulou sezonu v dílčím rozdělení - TEAM CHEER, SMALL CHEER, TEAM PERFORMANCE A DOUBLES PERFORMANCE.

TeAM CHeeRdOUBleS PeRFORMANCe

ČACH SOUTĚŽE: 
SPARKLING CHEER CUP 2022 - VIRTUAL, PRAGUE CHEER&DANCE OPEN 2023, MISTROVSTVÍ ČR VE SPORTOVNÍM CHEERLEADINGU 2023, MISTROVSTVÍ ČR MALÝCH DIVIZÍ 2023
REGIONÁLNÍ SOUTĚŽE:
BASTA CHEER CUP 2022, EVOLUTION CHEER BATTLE 2023, NJ CHEER OPEN 2023 - VIRTUAL, PARDUBICE CHEER OPEN 2023, UNITED CHEER CUP 2023
 
Pozn.: Přehled medailí zahrnuje pouze otvírané divize ČACH.



68 69

VZdĚlÁVÁNÍ

Česká asociace cheerleaders, z.s. prostřednictvím své koncepce vzdělávání naplňuje účel své hlavní činnosti dle platných stanov, tj. zajištění 
vzdělávání, organizování školení, soustředění a dalších aktivit pro trenéry, porotce, sportovce a další složky působící v oblasti cheerleadingu.
ČACH na základě aktuálních potřeb českého cheerleadingu vytváří a zajišťuje různé studijní programy, kempy a semináře související  
s dlouhodobým rozvojem sportovního odvětví cheerleading.

ČACH je organizátorem těchto vzdělávacích projektů:
•	 COACH UNiVeRSiTy
•	 JUdgeS UNiVeRZiTy
•	 CHeeR CAMP

V sezoně 2022/23 se uskutečnilo 10 vzdělávacích akcí pro porotce, trenéry a sportovce.  

VZdĚlÁVÁNÍ



70 71

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
 

organizátor  
United Cheer Team

POBYTOVÝ TÁBOR
 

organizátor 
prostěTÁBOR

VZDĚLÁVÁNÍ VZDĚLÁVÁNÍ

TReNéŘi

90  
účastníků 

 
8 

klubů

75  
účastníků 

 
8

klubů

60
účastníků 

 
12

klubů

POROTCi

SPORTOVCi8  
účastníků 

 
4 

kluby

60  
účastníků 

 
12 

klubů

65  
účastníků 

 
6 

klubů

16  
účastníků 

 
5 

klubů

23  
účastníků 

 
14 

klubů

8  
účastníků 

 
6 

klubů

C

AkCe POd ZÁšTiTOU ČACH

18  
účastníků 

 
8

klubů



72 73

2400 
sledujících

iNSTAgRAM 
ČACH_liFe

2500
sledujících

iNSTAgRAM 
CZeCHCHeeRTeAM

FACeBOOk 
ČeSkÁ ASOCiACe 
CHeeRleAdeRS

1900 
sledujících

FACeBOOk 
CZeCH NATiONAl

CHeeR TeAM

3300
sledujících

18 - 22 leT

NeJPOČeTNĚJšÍ VĚkOVÁ SkUPiNA SledUJÍCÍCH  
NA iNSTAgRAMU kANÁlů ČACH

25 - 34 leT

NeJPOČeTNĚJšÍ VĚkOVÁ SkUPiNA SledUJÍCÍCH  
NA FACeBOOkU kANÁlů ČACH

62
ČlÁNek

VZTAHY A MARKETING

3
NOVA, ČT

TV

VZTAHy  
A MARkeTiNg



74 75VZTAHY A MARKETING

ČT: d lVÍČATA - REPORTÁŽ Z PCO O DIVIZI MINI L1  
a MLADÉ ŠAMPIONCE MONICE VESELÉ Z PILSEN JAGUARS  
(premiéra 29.4.)

SPORT V RegiONeCH - DEN S AMERICKÝMI SPORTY

SNÍdANĚ S NOVOU (31.7.2023)

VZTAHY A MARKETING

https://www.ceskatelevize.cz/porady/10655256238-lvicata/223553110040015/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/10655256238-lvicata/223553110040015/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/10655256238-lvicata/223553110040015/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/10103510226-sport-v-regionech/223471290031016/
https://www.olympijskytym.cz/article/6771
https://refresher.cz/131593-Cheerleading-byl-puvodne-jen-pro-muze-dnes-je-bastou-mizogynie-Dostane-se-az-na-olympiadu


76 77VZTAHY A MARKETING VZTAHY A MARKETING

https://www.regiony24.cz/38-239765-cesky-cheerleading-si-opet-odnasi-cenne-kovy-z-vrcholne-souteze
https://www.informuji.cz/akce/praha/264645-prague-cheerdance-open-2023/
https://www.informuji.cz/akce/praha/267211-mistrovstvi-cr-ve-sportovnim-cheerleadingu-2023/


78 79VZTAHY A MARKETING VZTAHY A MARKETING



80 81

dĚkUJeMe SPOlUPRACUJeMe S



82 PP

Česká asociace cheerleaders, z.s.
Zátopkova 100/2
 160 17 Praha 6 
Česká republika

www.cach.cz


	ZDE

